❖
^ município DE

Seranna
Corrêa

iCimara deVemadOfOT

rfÇl
CAMARA MUNICIPAL DE yERÊADüKL

SERAFINA COr;REA-RS

Protocolo no.

Of. Gab. n5 384/2019

Data: l j?n/Ps

Serafina Corrêa, RS, 12 de agosto de 2019.

Sua Excelência

Vereador Rogério Carlos Fedrigo

Presidente do Poder Legislativo Municipal

Serafina Corrêa - RS

Assunto: Resposta ao Ofício 151/2019

Pedido de Providências n- 21/2019

O Prefeito Municipal em exercício, vem, por intermédio deste, acusar o

recebimento do Ofício n^ 151/2019, que encaminha o Pedido de Providências n^ 21/2019, o qual

solicita que "SEJA PROVIDENCIADO A AQUISIÇÃO DE UM CAMINHÃO PRANCHA PAIRA SER

UTILIZADO NO TRANSPORTE DAS MÁQUINAS PESADAS DO MUNICÍPIO. ESTE CAMINHÃO

TEM O OBJETIVO DE AGILIZAR O DESLOCAMENTO DAS MÁQUINAS UTILIZADAS NAS

VIAS PÚBLICAS E ESTRADAS DO INTERIOR, TORNANDO O SERVIÇO MAIS RÁPIDO E

EFICIENTE, TAMBÉM HAVERÁ ECONOMIA AOS COFRES MUNICIPAIS, TENDO EM VISTA

QUE ATUALMENTE ESTE SERVIÇO É TERCEIRIZADO".

Em resposta à providência solicitada, informo que o Poder Executivo Municipal

está efetuando uma análise econômica e financeira quanto á viabilidade de aquisição do

equipamento.

Respeitosamente,

'Valdir Bianchet

Prefeito Municipal em exercício

www.se rafi nacorrea.rs.gov.br

Av. 25 de Julho, 202 | Centro | (54) 3444 8102

Serafina Corrêa /RS | CEP 99250-000